
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

All'Albo / Agli Atti 

Sul Sito web della Scuola (www.ic-falerna-nocera.edu.it) 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 

10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di inclusione 

sociale e integrazione. 

Autorizzazione progetto: VALORIZZIAMO LE DIFFERENZE 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-289 

Importo autorizzato: € 29.971,50 

CUP: G31F17000070007 

 

 

Graduatoria provvisoria partecipanti alla selezione 

Collaboratori scolastici, Esperti, Referente alla valutazione, Supporto, Tutor 

per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-289 

VALORIZZIAMO LE DIFFERENZE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di 

inclusione sociale e integrazione, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e 

Sotto azione 10.3.1A 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 19/05/2017 e del Consiglio d’Istituto del 01/06/2017 di 

adesione all’avviso pubblico e inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento  

VISTA la nota m_pi AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0035074 del 28-11-2019 avente ad 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.1 e 10.3 – Azioni 10.1.1 e Azioni 10.3.1.Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e 

integrazione. Prot. n. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017. Approvazione e pubblicazione graduatorie 

provvisorie dei progetti 

VISTA la nota m_pi AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0036118 del 10-12-2019 avente ad 

oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.1 e 10.3 – Azioni 10.1.1 e Azioni 10.3.1. Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e 

integrazione. Prot. n. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017. Approvazione e pubblicazione graduatorie 

definitive dei progetti. 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 1404 del 27/01/2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e 

Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di 

inclusione sociale e integrazione. 

Autorizzazione progetti. 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020; 

VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018 

CONSIDERATO CHE che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON 

VALORIZZIAMO LE DIFFERENZE - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-289 per un importo 

autorizzato pari a € 29.971,50 per come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 254 del 22/01/2021 con 

modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0021942 dell’1-10-2018 

rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 

VISTI gli avvisi pubblici per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-289 relativi 

alla selezione di Collaboratori scolastici prot. n. 1299 del 15/03/2022, Esperti prot. n. 1300 del 15/03/2022, 

Referente alla valutazione prot. n. 1301 del 15/03/2022, Supporto prot. n. 1302 del 15/03/2022, Tutor prot. 

n. 1303 del 15/03/2022 

VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato 

dagli interessati consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 
 

DETERMINA 
 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa 
 

Figura di Supporto 

Tavella Pierluigi   40 

 

Referente per la Valutazione 

Masi Vittorio    65,50 



Tipologia modulo L'arte per l'integrazione 

Titolo Insieme si cresce 

Destinatari Alunni delle classi prime Scuola Primaria Falerna 

Scalo 

  

Tutor Interno Cosentino Tiziana  23 

Esperto Interno Raso Orietta   71,50 

Pellegrino Angela  61,50 

 

 

Tipologia modulo L'arte per l'integrazione 

Titolo Alunni in scena 

Destinatari Alunni delle classi seconde Scuola Primaria Falerna 

Scalo 

  

Tutor Interno Varano Saverio Mario 32 

Esperto Interno Pellegrino Angela  61,50 

Crocco Tommasina  27 

 

 

Tipologia modulo Sport e gioco per l'integrazione 

Titolo Uniti con lo sport 

Destinatari Alunni delle classi 2-3 Scuola Secondaria di primo 

grado di Nocera Centro 

  

Tutor Interno Ferlaino Maria Patrizia 16,50 

Esperto Interno  Mendicino Antonio  14 

Esperto Esterno Reda Gaetano   20,50 

 

 

Tipologia modulo Alfabetizzazione digitale, multimedialità e narrazioni 

Titolo Integrazione multimediale 

Destinatari Alunni delle classi prime della Scuola Secondaria di 

primo grado di Falerna Marina 

  

Tutor Interno Nicolazzo Patrizia  54,50 

Esperto Interno ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

Esperto in servizio presso altre scuole Avolio Maria Vittoria  55 

Esperto Esterno Reda Mirko   14 

 

 

Tipologia modulo Percorsi di lingua straniera e valorizzazione della 

diversità linguistica 

Titolo English for you 

Destinatari Alunni delle classi quarte della Scuola Primaria di 

Falerna Scalo 

  

Tutor Interno Calisto Palmiro  28,50 

Esperto Interno Prunestì Angelina  74,50 

Esperto in servizio presso altre scuole Perri Ortenzia   47 

 

 

 



Tipologia modulo Percorsi di lingua straniera e valorizzazione della 

diversità linguistica 

Titolo English for us 

Destinatari Alunni delle classi seconde della Scuola Secondaria di 

primo grado di Falerna Scalo 

  

Tutor Nicolazzo Patrizia  54,50 

Esperto Interno Prunestì Angelina  74,50 

Esperto in servizio presso altre scuole Perri Ortenzia   47 

 

 

Collaboratori Scolastici 

 

Vaccaro Stella Romana 32 

Dettori Marisa   20 

Luigi Mario   19 

Motta Francesco  11 

 

 

 

Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 10,00 del 31/03/2022, 

da trasmettere al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna in via Rosario 1 – 88042 Falerna 

(CZ). Si precisa che l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto 

non farà fede il timbro postale ma solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al momento della 

presentazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si procederà quindi al 

conferimento degli incarichi. 

 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-

nocera.edu.it in data odierna. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Licia Marozzo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


